[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

         КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 июня 2022 года                           п. Недокура                                              № 38-п

О местах массового отдыха населения на водных объектах в 2022 году на территории муниципального образования Недокурский сельсовет.

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, защиты населения, руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003г. №131 –ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей  7 Устава Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью предупреждения несчастных случаев у водных объектов, в связи с отсутствием мест пригодных для купания, запретить купание в водохранилище Богучанская ГЭС,  находящемся на территории муниципального образования Недокурский сельсовет.

2. Для массового отдыха населения у водных объектов, определена площадка и проведены работы по благоустройству, мероприятия проводить на берегу зоны отдыха «Ангарский берег».

3. Качиной И.Ю. обеспечить информирование населения о запрете купания.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление  вступает в силу с момента подписания, действует до 01.10.2022 и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании  «Недокурская  Газета» и размещению на официальном сайте администрации http://adm-nedokura.ru/

Глава Недокурского  сельсовета                                                          В.И.Просовая